СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-КАМЫШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

1.               	Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]   00.00.2024                  						                                   №  00
с. Верх-Камышенка

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета
Заринского района Алтайского края от 30.10.2019 № 40 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет
Заринского района Алтайского края»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 №176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края, Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1.Внести в Решение Собрание депутатов Верх-Камышенского сельсовета Заринского района Алтайского края от 30.10.2019 № 40 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Верх-Камышенский сельсовет Заринского района Алтайского края» следующие изменения:
    1) в подпункте 1 пункта 2 слова «(за исключением земельных участков, приобретенных(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)» заменить словами «за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности»;
2) подпункт 2 пункта 2 изложить в новой редакции:
	«2). 1,5 процента для земельных участков кадастровой стоимостью более 300 миллионов рублей ( в части земельных участков занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса, приобретенных для жилищного строительства, не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ, а также в отношении прочих земельных участков».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Верх-Камышенского сельсовета по вопросам законности, правопорядка, земельных отношений, благоустройства и экологии.

Глава сельсовета                                                                                   В.В. Фишер
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]